Konstruktionsänderungen vorbehalten N/D 1.5.084.013/07
RA/192000/M
Kompaktzylinder
ISO 21287
Magnetkolben, doppeltwirkend
Ø 20 bis 125 mm
Entsprechend ISO 21287
M/50 Schalter können in die Profilnut

Kolbendichtung: Nitrilkautschuk
O-Ringe: Nitrilkautschuk
Bestellbeispiele
Siehe Seite 3
Schalter und Befestigungen
Siehe Seite 4
Alternative Ausführungen
Einfachwirkende Zylinder siehe
Katalogblatt N/D 1.4.064
Zylinder nach ATEX siehe
Katalogblatt N/D/ATEX 1.5.084
H T
• • RA/192000/M Standardzylinder, Kolbenstange mit Außengewinde *1) 7
• • RA/192000/MX Standardzylinder, Kolbenstange mit Innengewinde *1) 7
• RA/192000/W2 Zylinder mit Spezial-Dichtabstreifelement, Kolbenstange mit Außengewinde, Ø 20 ... 125 mm 7
• RA/192000/W2X Zylinder mit Spezial-Dichtabstreifelement, Kolbenstange mit Innengewinde, Ø 20 ... 125 mm 7
• RA/192000/X4 Leichtlaufzylinder, Kolbenstange mit Außengewinde, Ø 32 bis 100 mm, 7
Betriebsmedium: gefilterte und nicht geölte Druckluft, 0,2 bis 10 bar
• RA/192000/X4X Leichtlaufzylinder, Kolbenstange mit Innengewinde, Ø 32 bis 100 mm, 7
Betriebsmedium: gefilterte und nicht geölte Druckluft, 0,2 bis 10 bar
• RA/192000/MU Zylinder mit verlängerter Kolbenstange und Außengewinde 7
• RA/192000/MUX Zylinder mit verlängerter Kolbenstange und Innengewinde 7
• • RA/192000/JM Zylinder mit durchgehender Kolbenstange und Außengewinde *1) 8
• • RA/192000/JMX Zylinder mit durchgehender Kolbenstange und Innengewinde *1) 8
RA/192000/N2 Zylinder mit intern verdrehgesicherter Kolbenstange und Außengewinde, Ø 20 bis 100 mm 7
RA/192000/N2X Zylinder mit intern verdrehgesicherter Kolbenstange und Innengewinde, Ø 20 bis 100 mm 7
RA/192000/N4 Zylinder mit Führung, Ø 20 bis 100 mm 8
Ø 20 und 25 mm, max. Hub 80 mm; Ø 32 bis 100 mm, max. Hub 100 mm
• RA/192000/N6 Zylinder mit externer Führung,  Ø 25 und 32 mm 9
Standardhübe 25, 50, 75 und 100 mm
• RA/192000/TM Tandemzylinder (doppelte Kraft), Kolbenstange mit Außengewinde, Ø 20 bis 100 mm 9
• RA/192000/TMX Tandemzylinder (doppelte Kraft), Kolbenstange mit Innengewinde, Ø 20 bis 100 mm 9
• RA/192000/SM Mehrstellungszylinder, Kolbenstange mit Außengewinde, Ø 20 bis 100 mm 10
• RA/192000/SMX Mehrstellungszylinder, Kolbenstange mit Innengewinde, Ø 20 bis 100 mm 10
• RA/192000/L4 Zylinder mit Feststelleinheit (passiv) Kolbenstange mit Außengewinde, Ø 32 bis 125 mm 10
Die Kolbenstange wird durch Federkraft gehalten und bei Druckbeaufschlagung gelöst.
Betriebsdruck für die Feststelleinheit: 4 bis 10 bar
• RA/192000/L4X Zylinder mit Feststelleinheit (passiv) Kolbenstange mit Innengewinde, Ø 32 bis 125 mm 10
Die Kolbenstange wird durch Federkraft gehalten und bei Druckbeaufschlagung gelöst.
Betriebsdruck für die Feststelleinheit: 4 bis 10 bar
3/07Konstruktionsänderungen vorbehaltenN/D 1.5.084.02
RA/192000/M

RA/192000/M
3/07
Typenschlüssel ˙˙A/192˙˙˙/˙˙˙/˙˙˙
Hublängen (mm)
Ø 20 und 25 min. 5 max. 200
Ø 32 und 40 min. 5 max. 300
Ø 50 und 63 min. 10 max. 400
Ø 80 bis 125 min. 15 max. 500
Kolbenstangengewinde Kennung
Innengewinde X
Außengewinde Ohne
Ausführungen (Magnetkolben) Kennung
Standard M
Durchgehende Kolbenstange JM
Verdrehgesicherte Kolbenstange (intern) N2
Mit Führung N4
Spezial-Kolbenstangendichtung W2
Feststelleinheit L4
Mit externer Führung N6
Verlängerte Kolbenstange MU
RA/192***/MU*/***/***
Verlängerung (mm)
Leichtlaufzylinder X4
Tandem-Zylinder TM
Mehrstellungszylinder SM
RA/192***/SM*/***/***
Hub hinterer Zylinder
Hub vorderer Zylinder
Achtung: Alle Stellen der Bestellnummer müssen nicht belegt
sein, z.B. RA/192100/M/100. Kombinationen der alternativen
Ausführungen auf Anfrage. Hochtemperaturversionen
sind nicht für alle Ausführungen lieferbar.
Dieser Typenschlüssel dient lediglich zur Erklärung der
Zylinderausführungen. Zusätzliche Varianten/Ausführungen
können nicht abgeleitet werden.
Spezial-Ausführungen Kennung
Hochtemperaturausführung, 150°C max. T
Werkstoff der Kolbenstange Kennung
Edelstahl ferritisch (1.4021) R
Edelstahl austenitisch (1.4305) S
Zylinderdurchmesser (mm) Kennung
020, 025, 032, 040, 050, 063, 080, 100, 125
Standardhublängen
Zylinder Hublängen (mm)
Ø 5 10 15 20 25 30 40 50 60 80 100
20 • • • • • • • •
25 • • • • • • • •
32 • • • • • • • • • • •
40 • • • • • • • • • • •
50 • • • • • • • • • •
63 • • • • • • • • • •
80 • • • • • • • • •
100 • • • • • • • • •
125 • • • • • • • • •
Zylinder
Zylinder Ø 50 mm, mit Magnetkolben,
doppeltwirkend, 25 mm Hub und Kolbenstange
mit Außengewinde, Typ: RA/192050/M/25
Befestigungen
Kopfflansch Typ G, für Zylinder Ø 50 mm,
Typ: QA/8050/22
Schalter
Reed Schalter mit LED und 2 m Kabel
Typ: M/50/LSU/2V
3/07Konstruktionsänderungen vorbehaltenN/D 1.5.084.04
RA/192000/M
Typ A Typ B, G Typ C Typ D Typ D2 Typ FH Typ L2
Ø Seite 11 Seite 11 Seite 11 Seite 11 Seite 11 Seite 12 Seite 13
20 – QA/192020/22 QM/192020/21 – – – QM/8020/44
25 – QA/192025/22 QM/192025/21 – – – QM/8020/44
32 QM/8032/35 QA/8032/22 QA/192032/21 QA/8032/23 QA/8032/42 QA/8032/34 –
40 QM/8032/35 QA/8040/22 QA/192040/21 QA/8040/23 QA/8040/42 QA/8040/34 –
50 QM/8050/35 QA/8050/22 QA/192050/21 QA/8050/23 QA/8050/42 QA/8050/34 –
63 QM/8050/35 QA/8063/22 QA/192063/21 QA/8063/23 QA/8063/42 QA/8063/34 –
80 QM/8080/35 QA/8080/22 QA/192080/21 QA/8080/23 QA/8080/42 QA/8080/34 –
100 QM/8080/35 QA/8100/22 QA/192100/21 QA/8100/23 QA/8100/42 QA/8100/34 –
125 QM/8125/35 QM/8125/22 QM/8125/21 QM/8125/23 QA/8125/42 QA/8125/34 –
Typ R Typ S Typ SW Typ UH Typ UR Typ US Anbausatz
für Vier-
Lagen-Zyl.
Ø Seite 12 Seite 13 Seite 13 Seite 12 Seite 12 Seite 13 Seite 14
20 QM/192020/27 – – – – – QA/192020/55
25 QM/192025/27 – – – – – QA/192025/55
32 QA/8032/27 QA/8032/41 M/P19493 PQA/182032/40 QA/8032/33 M/P40310 QA/192032/55
40 QA/8040/27 QA/8040/41 M/P19494 PQA/182040/40 QA/8040/33 M/P40311 QA/192040/55